
13 - PRO HONDURAS 57,145.00 341,076.71 341,076.71 341,076.71 14,011,249.93 0.00 0.0014,409,471.64 0.00 14,409,471.64

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 11,720,000.00 0.00 0.0011,720,000.00 0.00 11,720,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

001 - Torneo de pesca 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
kioscos, Coxen Hole, 
Wille Warren 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de kioscos, Coxen 
Hole, Wille 
Warren 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Ciclo 
vía de Town Center a 
Gasolinera Petrosun, 
Pensacola

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

002 - Construccion de 
Ciclo vía de Town 
Center a 
Gasolinera 
Petrosun, 
Pensacola

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
malecon en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Construccion de 
malecon, French 
Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de areas 
de recreacion en playas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,000.00 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,000.00 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

001 - Construccion de 
areas de 
recreacion en 
playas, Gravel 
Bay, Flowers Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
areas de 
recreacion en 
playas, 
Constelation 
Bight a Watering 
Place

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
areas de 
recreacion en 
playas, Sandy Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00
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005 - Construccion dePuente 
peatonal Paseo por 
Quebrada de Big Bridge, 
Willie Warren Roatán 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

001 - Construccion 
dePuente 
peatonal Paseo 
por Quebrada de 
Big Bridge, Willie 
Warren Roatán 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

329,471.64 0.00 329,471.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,471.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

5,670,528.36 0.00 5,670,528.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,670,528.36 0.00 0.00

02 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 684,471.64 0.00 0.00689,471.64 0.00 689,471.64

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 684,471.64 0.00 0.00689,471.64 0.00 689,471.64

001 - Capacitación de 
Desarrollo de 
MYPIMES  

0.00 0.00 0.00 0.00 629,471.64 0.00 0.00629,471.64 0.00 629,471.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 629,471.64 0.00 0.00629,471.64 0.00 629,471.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

629,471.64 0.00 629,471.64 0.00 0.00 0.00 0.00 629,471.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

329,471.64 0.00 329,471.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,471.64 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo como socio 
al centro de 
desarrollo 
empresarial - arrecife 
IB

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

57,145.00 336,076.71 336,076.71 336,076.71 1,606,778.29 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 57,145.00 336,076.71 336,076.71 336,076.71 1,606,778.29 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Programa Agricola 
Municipal

57,145.00 336,076.71 336,076.71 336,076.71 1,606,778.29 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 57,145.00 336,076.71 336,076.71 336,076.71 1,606,778.29 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 57,145.00 336,076.71 336,076.71 336,076.71 1,606,778.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

988,414.92 0.00 988,414.92 57,145.00 0.00 0.00 0.00 0.00 931,269.92 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,011,585.08 0.00 1,011,585.08 0.00 336,076.71 336,076.71 336,076.71 0.00 675,508.37 0.00 0.00

14,409,471.64 0.00 14,409,471.64 57,145.00 341,076.71 341,076.71 341,076.71 0.00 14,011,249.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2016
Fecha Final: 9/2/2016
Ejercicio: 2016
Programa:67111
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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